
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis ze schůze výboru ČSOZ, 
konané dne 16. září 2024 v  SÚRO, v.v.i., Bartoškova 1450/28, Praha 4 

 

Přítomni prezenčně:  Ing. D. Ekendahl (předsedkyně), Ing. M. Davídková, CSc., Ing. K. 
Pachnerová Brabcová, Ph.D., Ing. P. Fojtík, RNDr. Jakub Vávra, Ph.D. 
Přítomni online: Ing. K. Navrátilová Rovenská, Ph.D., Ing. P. Kuča (pouze na úvod schůze) 
 

Program schůze výboru: 
1. Soutěž mladých výzkumníků 
2. Příprava členské schůze 17.10.2024 
3. Semináře ČSOZ 
4. Hospodaření, členská základna 
5. Různé 

 
Předsedkyně výboru D. Ekendahl uvítala členy výboru ČSOZ, představila program a požádala 
členy výboru o hlasování, zda s programem schůze souhlasí. Navržený program schůze výboru 
ČSOZ byl přijat. 
 

ad1. Soutěž mladých výzkumníků  

– D. Ekendahl oznámila, že do soutěže mladých výzkumníků pro rok 2024 se žádný 
soutěžící bohužel nepřihlásil.  

– M. Davídková podotkla, že příčinou může být nedostatek členů, kteří by splňovali věkový 
limit pro přihlášku do soutěže. Uvedla, že tento nedostatek členů mladšího věku mají i 
společnosti v jiných zemích.   

– D. Ekendahl navrhla neprodlužovat termín přihlášení do soutěže vzhledem k termínu 
konání členské schůze. Přítomní členové s tímto návrhem souhlasili.  

ad2. Příprava členské schůze 17.10.2024 

– D. Ekendahl se dotázala K. Pachnerové Brabcové, zda je možné počítat s uspořádáním 
členské schůze v prostorách ÚJF AV ČR, oddělení dozimetrie záření v termínu 
17.10.2024. K. Pachnerová Brabcová odpověděla, že s uspořádáním členské schůze 
počítají. Členové výboru se dohodli, že začátek akce bude v 15 hod. a jako první 
proběhne seminář. 

– Členové výboru se dohodli na programu členské schůze, který bude stejný, jako 
minulý rok, kromě soutěže mladých výzkumníků. D. Ekendahl uvedla, že nejpozději 
v úterý 17.9.2024 budou rozeslány pozvánky s programem všem stávajícím členům 
ČSOZ. 

– D. Ekendahl podotkla, že bude potřeba oslovit revizní komisi, aby připravila zprávu za 
rok 2024.   

– Přítomní členové výboru se dále dohodli na možnosti, účastnit se členské schůze také 
online formou.  

– K. Pachnerová Brabcová měla dotaz, zda je možné pozvat na seminář pořádaný 
v rámci členské schůze i nečleny z ÚJF. D. Ekendahl odpověděla, že je to možné. 

– Výbor dále projednával činnosti na rok 2025. V roce 2025 bude opět vyhlášena soutěž 
pro mladé výzkumníky a bude snaha uspořádat semináře.   



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 2 z 3 

 

– M. Davídková podotkla, že není jisté, zda se v roce 2025 bude pořádat konference DRO, 
která by měla být na Slovensku. Důvodem je problém s organizací, jelikož možná nebude, 
kdo by konferenci na Slovensku zajistil. Pokud k této situaci dojde, M. Davídková by 
navrhovala pořádat konferenci DRO 1x za 2 roky pouze v ČR. 

– M. Davídková dále navrhla, zda na konferenci DRO 2024 nepřipravit poster o ČSOZ, za 
účelem přilákat nové členy. 

ad3. Semináře ČSOZ 

– D. Ekendahl uvedla, že součástí členské schůze bude seminář M. Navrátila a V. Vondráčka 
z Protonového Centra v Praze.  

– D. Ekendahl připomněla semináře, o kterých se jednalo na poslední schůzi výboru. M. 
Davídková uvedla, že oslovila M. Piňáka, zda by neuspořádal seminář, ale bohužel zatím 
nedostala odpověď. Pokusí se M. Piňáka oslovit ještě jednou.  

– D. Ekendahl se zeptala přítomných členů, zda nemá někdo nápad na seminář na rok 2025. 
– K. Navrátilová Rovenská uvedla, že výhledově budou zajímavé výsledky z projektu 

REPRE, ale není si jistá, zda by se podařilo uspořádat seminář. 
– M. Davídková navrhla oslovit k uspořádání semináře o historii radiační ochrany v ČR 

Mgr. E. Těšínskou. Přítomní členové s návrhem souhlasili. M. Davídková uvedla, že 
Mgr. E. Těšínskou s dotazem uspořádat seminář, osloví. 

ad4. Hospodaření, členská základna 

Pokladník K. Navrátilová Rovenská informovala přítomné členy výboru o aktuálním stavu 
pokladny ČSOZ. 
– Ke dni 16.9.2024 je na účtu ČSOZ 149 600 Kč. 
– Členské příspěvky na rok 2024 zaplatilo 29 členů a dále firmy VF a.s. a Nuvia a.s. 
– Tento rok zbývá uhradit 2x DPP (sekretář a IT podpora), jinak je vše uhrazeno 

ad5. Různé  

– D. Ekendahl se dotázala členů ČSOZ, zda někdo nemá zájem se jako zástupce ČSOZ, 
zúčastnit kongresu IRPA v Liverpoolu.  Bohužel z důvodu pracovní vytíženosti, nebo 
účasti na jiné konferenci, termín konání kongresu žádnému z přítomných členů 
nevyhovuje. M. Davídková uvedla, že se organizátorů zeptá, zda není možnost online 
účasti na kongresu. 

– M. Davídková krátce informovala členy výboru o chystané konferenci DRO 2024. M. 
Davídková uvedla, že si vzala na starosti vedení programového výboru konference a 
organizace se opět ujala FJFI ČVUT. Zatím je na konferenci přihlášeno 87 účastníků 
s odbornými příspěvky. Dále M. Davídková představila zvané přednášky pro letošní 
ročník konference a podala informace o programu DRO, který je tento rok zkrácen 
na 4 dny. M. Davídková uvedla, že na konferenci se bude pořádat i soutěž pro mladé 
o nejlepší odborný příspěvek. 

– D. Ekendahl uvedla, že příští rok by se po 3 letech měly konat volby do výboru ČSOZ a 
revizní komise. 

– D. Ekendahl navrhla, zda po případném semináři Mgr. E. Těšínské neuspořádat 
vědomostní kvíz z radiační ochrany.  

– K. Navrátilová Rovenská oznámila název semináře M. Navrátila, a to "12 let 
protonové terapie v ČR". 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 3 z 3 

 

– D. Ekendahl se zeptala, zda má někdo z přítomných členů další téma k diskuzi. Nikdo 
z přítomných další téma k diskusi nepředložil. 

– D. Ekendahl poděkovala přítomným členům a schůzi ukončila. 
 

 
17. září 2024                                   zapsala: Michaela Kapuciánová 

                                                                                                              verifikovala: Daniela Ekendahl 


